# PRESS RELEASE

KELEASE (1/4)

Earthday Action Okinawa

アースデイアクション沖縄実行委員会

## "島の未来を繋いで行くアクション" 「アースデイアクション沖縄 2023」開催!

新たなアドベンチャーツーリズム「南城市八重瀬町」概要発表!

アースデイアクション沖縄実行委員会は、2023 年 4 月 21 日 (金) ~ 5 月 5 日 (金) の期間、沖縄本島の やんばる、沖縄、那覇、南城の4つのエリアで、自然・環境・観光を通じて沖縄の未来について考える 「アースデイアクション沖縄 2023」を開催いたします。



### 【アースデイアクション沖縄 2023 とは】

アースデイアクション沖縄 2023 は、地球と人のウェルビーイングを考え行動するボトムアップイベントです。アースデイアクションに因んで、9つのエシカルテーマを軸に、それぞれのテーマに沿った取り組みを沖縄全域で発信して行きます。これまで全国各地で今後の地球の未来を考えるイベントが開催され、アースデイアクション沖縄 2023 は今回が初の開催になります。

#### 【各地域に寄り添ったテーマ】

- 1. サステナブルツーリズム
- 2.ゼロ・エミッション、地域交通+観光
- 3. プラスチックフリー
- 4. 食の多様性と地産地消(歴史、文化)
- 5. フードロス、コンポスト
- 6. DX、GX スタートアップ
- 7. グリーンエデュケーション
- 8. サステナブルファッション
- 9. エシカルビューティー&ヘルスケア

# PRESS RELEASE



#### ■島の未来を繋いで行くアクション

エリア共催:アースデイアクション南沖縄実行委員会

テーマ:新たなアドベンチャーツーリズム創出プロジェクト

~水産資源と環境保護、アドベンチャーツーリズムを通じて持続可能な地域づくり~



■電動モビリティ(公共交通)の活用による環境保護活動環境保護に収益を還元する「ECO な乗り物体験」

【開催日】4月22日(土)・23日(日)

【時間】10:00~17:00

【会場】知念岬公園・特設会場

【お問い合わせ先】アースデイアクション南沖縄実行委員会

https://www.happyflower.ltd/?p=461



■島のよいもの~南城市+八重瀬町マルシェ 環境保護に収益を還元する「地域連携マルシェ」

【開催日】4月22日(土)・23日(日)

【時間】10:00~17:00

【会場】知念岬公園・特設会場



■新たなアドベンチャーツーリズム

~水産資源と環境保護及び持続可能な地域つくりへの最初の一歩~

【開催日】4月22日(土)・23日(日)

【時間】10:00~17:00

【会場】知念岬公園・特設会場及び久手堅船溜まり



■リユース品の無償配布イベント

無料でのリユース仲介活動を行い、誰かにとって不要になったモノ を、必要な誰かにお届けします

【開催日】4月23日(日)

【時間】10:00~17:00

【会場】知念岬公園・特設会場

#### 【開催概要】

■名称:アースデイアクション沖縄 2023

■開催期間:2023年4月21日(金)~5月5日(金) ※各会場によって開催日が異なります

■公式 WEB サイト:https://okinawa.earthdayaction.org/

■主催:アースデイアクション沖縄実行委員会

主催:株式会社 MOTHEREARTH

エリア共催:アースデイアクションやんばる実行委員会/コザスタートアップ商店街実 行委員会/アースデイアクション那覇実行委員会/アースデイアクション 南沖縄実行委員会

アースデイアクション那覇 presented by ALL NIPPON RENOVATION

協賛:久茂地都市開発株式会社/株式会社 MIZUTOMI /手づくり発酵ストア株式会社桜杏/農業生産法人株式会社命豚ふぁーむ/ Atelier TiDANEFA Yukiko Uno /株式会社すこやかホールディングス/株式会社 OKICOM Cenaka 株式会社/株式会社雪彩/パナソニックホールディングス株式会社やんばるホテル南溟森室/ユナムンダクマ協議会/喜如嘉翔学校道の駅福地川海浜公園&沖縄どきどきツアーズ/東村文化・スポーツ記念館やんばるパイナップルの丘安波/ハッピーフラワー株式会社/ Rimo 沖縄サウスポー沖縄株式会社/イーストホームタウン沖縄株式会社ウェブデザインリーフ/ MORAZ/株式会社 color scope

■後援:沖縄県/那覇市/沖縄市/南城市/八重瀬町

■特別協力:株式会社みらいおきなわ

※掲載内容は予告なく変更になる場合がございます。
※イベント開催詳細は各会場へお問い合わせください。

【本件に関するお問い合わせ先】

アースデイアクション沖縄実行委員会 MAIL: earthdayactionokinawa@gmail.com

Earthday Action Okinawa